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Blant alle dramatiske hendelser, finner vi
dem som rammet to brødre fraHøybak-
ken: SverreHegvik (1912 –1975) ogMagne
Hegvik (1892 –1970). Høybakken tilhørte
opprinnelig daværende Stjørna kom-
mune. I dag er grenda endel avØrland.

Førstestyrmannog radiooffiser
– Sverre ogMagne varmine «gammelon-
kler», opplyser TorbjørnMeier Eide, som
har bidrattmedopplysninger omhva
somhendtemedde to.

Det var i 1942 at brødreneHegvik skulle
bli rammet av dramatiske torpederinger
og etterfølgende forlis i det sørlige Atlan-
terhavet.

De to var på forskjellige skip, somved
en skjebnens ironi ble senket av samme
tyske ubåt: U-67. Den var på det tid-
spunktet under ledelse av korvettkaptein
GüntherMuller-Stockheim.

SverreHegvik var førstestyrmannog
radiooffiser på 5000-tonnerenDS Prim-
ero. Dampskipet var på vei fra CapeTown
til NewYork via Trinidad. Sjøreisen forløp

normalt helt til søndag 25. oktober1942,
da en torpedo fraU-67 traff skipet imas-
kinrommet på styrbord side.

–Dreptmomentant
–De to sombefant seg imaskinen ble
dreptmomentant. Radiostasjonen ble
ødelagt,maskinen stoppet og skipet
krenget kraftig. 15minutter seneremåtte
alle de 37 overlevende forlate skipet,
forteller TorbjørnMeier Eide.

Etter seks – sju dager i to livbåter, nådde
mannskapet Toco like vest for East Point
på Trinidad ogTobago. Senere tok de seg
til byen Port of Spain, hovedstaden for
Trinidad ogTobago, og videre ut i verden
for å finne nye båter å jobbe på.
SverreHegvik kom til NewYork og

mønstret påDSMontevideo og var ute
helt til september1945. Da haddehan
vært i arbeid på sjøen siden1939, bek-
refterHegviks sønnAsleHegvik fra Åf-
jord.

DSNidarland
MagneHegvik var skipsfører på 9000-
tonnerenDSNidarland. Dampskipet var
under fart fra BuenosAires til Baltimore
via Trinidad, da angrepet inntraff. Sjørei-
sen forløp normalt helt tilmandag 9.
november1942, da to torpedoer fra
sammenevnteU-67 traff skipet på styr-
bord side vedmaskinrommet. Det gikk
bare tominutter fra første torpedo traff til
skipet sank.

–MagneHegvik komseg på en flåte og
opp i livbåtene sammenmedde andre.
Førstemaskinisten hadde ikke krefter til
dette og omkom, beretter TorbjørnMeier
Eide.

Etter et par døgn komde skipbrudne til
nordsiden avTobago og dro videre til Port
of Spain. OgsåMagneHegvik komseg
etter hvert til NewYork.Hanmønstret
der påDSAunog senereMSRita. Han var
i utenriksfart helt til desember1945, og
hadde da somsin bror vært ute siden
1939.

– Bledårlig behandlet
Sverre ogMagne hadde fire brødre og to
søstre somvokste opp iHeggvikan iHøy-
bakken. Tre av brødrene var også sjøfolk.

– Selv omStorbritannias statsminister
WinstonChurchill uttalte at dennorske
handelsflåten var avgjørende for utfallet
av krigen, er det en kjensgjerning at krigs-
seilerne ble dårlig behandlet av norske
myndigheter etter krigen. Dennorske
holdningen er nesten ufattelig,men kan
forklaresmed at det på den tiden ikke
fantes forståelse for psykiske lidelser,
somkrigsseilerne definitivt kunneha. I
tillegg kommange krigsseilere hjem
relativt lenge etter frigjøringen imai, slik
sombrødreneHegvik. Slik fikk hjemme-
front-folkenemest heder ogære,mener
Meier Eide.Hanmener det er impone-
rende at brødreneHegvik,medmange
flere, gikk ombord i nye skip etter drama-
tiske torpederinger og forlis.

4200norske sjøfolk satte livet til og 674
skip forsvant fra havoverflaten.

– Det var utvilsomt en stor belastning
for både sjømennog familier å ikke se
hverandre påmange år,med vissheten
omat det var krig overalt,medukjent
utfall. En viss gjenreisning av krigssei-
lernes ettermæle, ga kystturneen sist
sommermedDSHestmanden, sier Torb-
jørnMeier Eide.

Senket i Sargassohavet
BrødreneHegvik berget seg begge gjen-
nomkrigsårenemed livet i behold.

Verre skulle det gåmedGüntherMull-
er-Stockheim, somhaddehatt komman-
doenpåU-67. Ifølge uboat.net begynte
GüntherMüller-Stöckheim imarinen i
april 1934. I juli 1941 fikk han komman-
doenpåU-67, og gikk på åtte patruljer i

MagneHegvik (t.v.) og Sverre
Hegvik. I bakgrunnenerdet det
norskehandelsskipetColumbus
somer torpedert og står i brann.
Foto: privat ogNTB

U-67 i havn i1942.Foto:Dietrich, Bundesarchiv_Bild_101II-MW-4429-09.Hentet viaWikipedia.

Krigsdrama i Atlanterhavet:

Brødre ble
torpedert av
sammeubåt
Skjebnene varmange blant alle dem som
tjenestegjorde i den norske utenriksflåten under
2. verdenskrig.



Nord-Atlanteren ogKaribia.
Müller-StöckheimomkomdaU-67 ble

senket i Sargassohavet nordøst for Cuba
ogBahamas16. juli 1943. Det var bom-
bene fra et GrummanTBFAvenger torpe-
dobombefly fra det amerikanske hang-
arskipet USSCore, som senket ubåten.
Bare tre avmannskapet på 51overlevde.
U-67 var av en IXC-ubåt. IX var en

klasse undervannsbåter i bruk av den
tyskemarinenunder andre verdenskrig.
Byggingen av disse ubåtene startet i 1936
og i alt 194Typ IX ble bygget. IXC-utgaven
var 76,80meter lang og hadde enmaks-
fart på18,3 knop.
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KorvettkapteinGüntherMuller-Stock-
heim.Foto: ukjent

DSPrimero.

DSNidarland.
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